

## دیدار

رهبـر انقلاب در دیدار رئیس جمهوری

آفریقای جنوبی:

## کشورهای مستقل با مواضع قدرت‌های استکباری مقابله کنند



حضرت آیت‌الله‌العظمی خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسلامی عصر دیروز (یکشنبه) در دیدار آقای «جاکوب زوما» رئیس جمهوری آفریقای جنوبی، با تأکید بر ضرورت افزایش همکاری‌های متنوع اقتصادی و سیاسی خاطر نشان کردند: کشورهای مستقل باید هر چه بیشتر به یکدیگر نزدیک شوند و همکاری‌های خود را به‌رغم اختلاف‌گرئی‌های بعضی قدرت‌های استکباری افزایش دهند. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر مقام معظم رهبری، حضرت آیت‌الله‌العظمی خامنه‌ای به قطع رابطه با رژیم تبعیض‌نژادی آفریقای جنوبی پس از پیروزی انقلاب اسلامی اشاره کردند و گفتند: جمهوری اسلامی به‌صورت تقریباً هم‌زمان، هم با رژیم صهیونیستی و هم با رژیم آپارتاید آفریقای جنوبی قطع رابطه کرد. رهبر انقلاب با یادآوری نقش برجسته نلسون ماندلا در ساقط کردن رژیم نژادپرست آفریقای جنوبی و سابقه روابط دیرین و صمیمی او با جمهوری اسلامی، افزودند: با استمرار مبارزات ماندلا و مردم آفریقای جنوبی، آن رژیم ظالم و ضد بشری از بین رفت و ماندلا با این کار، در واقع روح تازه‌ای به صحنه مبارزاتی کل آفریقا دمید. ایشان نگاه جمهوری اسلامی به آفریقای جنوبی را نگاهی مثبت و سازنده خواندند و گفتند: روابط ایران و آفریقای جنوبی بسیار گرم و همکاری‌های ۲ کشور در مجامع جهانی با یکدیگر بسیار کارساز و مؤثر است اما باید مبادلات اقتصادی و تجاری نیز متناسب با ظرفیت‌های ۲ کشور افزایش یابد. حضرت آیت‌الله‌العظمی خامنه‌ای تعامل ۲ کشور

در جنبش غیرمتعهدها را یکی دیگر از زمینه‌های همکاری برشمردند و افزودند: این همکاری‌ها به نفع همه کشورهای غیرمتعهد خواهد بود. رهبر انقلاب تأکید کردند:منافع کشورهای مستقل در افزایش تعاون و همکاری در عرصه‌های مختلف است و باید با مواضعی که برخی قدرت‌ها در برابر این همکاری‌ها ایجاد می‌کنند، مقابله کرد. در این دیدار که آقای روحانی رئیس‌جمهور نیز حضور داشت، آقای جاکوب زوما رئیس‌جمهوری آفریقای جنوبی با تقدرداشی از حمایت‌های جمهوری اسلامی ایران از مردم کشورش در مبارزه با رژیم آپارتاید، گفت: مردم آفریقای جنوبی هیچگاه این حمایت‌ها را فراموش نخواهند کرد و سفر ماندلا به ایران نیز در قدردانی عملی از همین حمایت‌ها بود. آقای زوما با بیان اینکه ما همواره متخلف تحریم‌های غرب علیه ایران بوده‌ایم، گفت: زمینه‌های فراوان و بکری برای افزایش همکاری‌های ۲ کشور وجود دارد و ما تلاش می‌کنیم آغازی دوباره در روابط اقتصادی و تجاری داشته باشیم. رئیس‌جمهوری آفریقای جنوبی با اشاره به سخنان رهبر انقلاب درباره ضرورت همکاری کشورهای مستقل،افزود:برخی قدرت‌ها با بیانه‌های غیرموجوب، مانع شکل‌گیری روابط کشورهای مستقل هستند ولی ما با اتحاد و همصدایی در مسائل جهانی، می‌توانیم بسیاری از مشکلات را حل کنیم. آقای زوما تلاش برای تغییر ساختار سازمان ملل و شورای امنیت را یکی از عرصه‌های همکاری دانست و افزود: کشورهای عضو شورای امنیت بدون توجه به افکار عمومی جهان و مصوبات مجمع عمومی، از سناز و کار نامناسب این شورا برای صدمه زدن به کشورهای دیگر استفاده می‌کنند. رئیس‌جمهوری آفریقای جنوبی با تجلیل از تفکر روشن و مقاومت رهبری و ملت ایران، افزود: جمهوری اسلامی ایران نشان داده است می‌تواند با اتکا به خود در محیط خصمانه دنیا، مسائالش را حل کند و असوهای برزآنده برای همه باشد.

## دفاع

## آمریکاتوان حمله نظامی به ایران را ندارد

فرمانده نیروی دریایی سپاه در آیین افتتاحیه کنگره شهید منتظر قائم که به‌عنوان کنگره شهید مبارزه با نفوذ برگزار شد، اظهار داشت:

پس از پایان جنگ و اعلام آتش‌بس بین تهران و بغداد، در مرزهای ایران و عراق اتفاقی نیفتاد اما در خلیج‌فارس همواره همه نمی‌گرفت. انجام می‌شد ولی شلیک صورت نمی‌گرفت؛ علت آن این بود که آمریکایی‌ها باور کرده بودند در ایران قدرت بازدارنده وجود دارد و توان حمله نظامی به ایران را ندارند؛ این قدرت بازدارنده به این معنی است که اگر دست به اقدامی علیه ایران بزنند، ضرر و زیان آن از سود و منافع‌ی که قرار است ببرند، خیلی بیشتر است.

## آمریکا در پس‌ابرجام به ۲ میلیارد دلاراموال مردم ایران دستبرد زد اما معاون اول رئیس‌جمهور به جای تعقیب دزد

## به‌دنبال متهم‌کردن قافله است

# [...]



گفت: متأسفانه در دولت گذشته بی‌تدبیری انجام شد و با علم به اینکه آمریکایی‌ها پایبندی به مقررات بین‌المللی ندارند، تصمیم گرفته شد بخشی از منابع ارزی بانک مرکزی برای خرید اوراق، مدیریت شود و با بی‌تدبیری کامل ۲ میلیارد اوراق آمریکایی خریداری شد که امروز از این طریق زمینه دستبرد و مصادره آن فراهم شده است.

### ■ کلیدرسوایی!

موضع رسمی دولت روحانی درباره دستبرد ۲ میلیارد دلاری به اموال مردم ایران این بود که دستبرد به اموال ایران ربطی به آنها ندارد و اگر هم قرار است کسی مواخذه شود؛ دولت گذشته باید در این‌باره پاسخگو باشند. بر همین اساس آنها مدعی شدند اوراق بهادار دلاری در دوران دولت سابق خریداری شد و همین موضوع باعث شد پول مردم ایران در خاک آمریکا مصادره شود. این موضع دولتی‌ها اما کلید افشای واقعیتی بود که البته نمی‌توان با قطعیت گفت: مقامات دولتی از آن بی‌اطلاع بودند. براساس بررسی‌ها و همچنین اذعان تیم مذاکره‌کننده هسته‌ای، این اوراق نه‌تنها در دولت سابق بلکه در دولت اصلاحات، یعنی دولت هوشیمان دولت حسن روحانی خریداری شد! بررسی‌ها نشان می‌دهد اوراق بهادار دلاری در سال ۱۳۸۲ توسط بانک مرکزی خریداری شد. به عبارتی خرید اوراق بهادار دلاری در دولت همییمان دولت بنفش رخ داده است. این‌موضوع را نخستین‌بار عباس عراقچی در واکنش به ماجرای دستبرد ۲ میلیارد دلاری مطرح کرد. عراقچی این‌ولی‌الله سیف، رئیس کل بانک مرکزی بود که به صورت مفصل درباره تقصیر دولت سابق اظهارنظر کرد. ولی‌الله سیف درباره روند توقیف بیش از ۲ میلیارد دلار از دارایی‌های ایران گفت: متأسفانه در دولت گذشته، هنگام خرید اوراق بهادار و سرمایه‌گذاری‌های دلاری، سهل‌انگاری شده، دولت کافی و احتیاط‌های لازم صورت نگرفته است. وی ضمن اشاره به اینکه مبادلات دلاری (U-Turn) با جمهوری اسلامی ایران به صورت یک استثنا بر رژیم تحریم‌های دلاری آمریکا علیه ایران مجاز دانسته شده بود، اظهار داشت: متأسفانه دقت و احتیاط لازم در این باره انجام نشده است. او با تأکید بر اینکه مسئولان دولت قیل باید این موضوع را مدنظر قرار داده و احتیاط لازم را به عمل می‌آوردند، افزود: متأسفانه در دولت گذشته بدرغم هشدارهای دلسوزانه کارشناسان و مدیران بانک مرکزی مبنی بر پرهیز از سرمایه‌گذاری روی اوراق بهادار دلاری و اینکه این رفع ممنوعیت دائمی نیست، این اوراق را خریداری کردند و

اینگونه زمینه تضییع حقوق ملت ایران را پدید آوردند. سیف درباره برقراری مجدد ممنوعیت مبادلات دلاری اظهار کرد: هشدارهای کارشناسان صحیح بود و متأسفانه در سال ۱۳۸۷ مجدداً قانون ممنوعیت مبادلات دلاری با ایران برقرار شد و بانک‌های آمریکایی از نقل‌وانتقال وجوه دلاری و تبادلات دلاری با ایران منع شدند؛ علاوه بر این دستور اجرایی ۱۳۵۹۹ که مبنی بر توقیف دارایی‌های ایران در آمریکا بود نیز در سال ۱۳۹۱ صادر شد. وی گفت: اگر این اوراق بهادار دلاری در آن زمان با کارگزاری آمریکایی‌ها خریداری نمی‌شد وجهی وجود نداشت که آمریکایی‌ها بتوانند آن را توقیف کنند. پس از سیف، نوبت به اسحاق جهانگیری رسید تا مشخص شود ادعای مقصر دانستن دولت سابق در ماجرای دستبرد ۲ میلیارد دلاری، موضع رسمی و علنی و نتیجه اتاق فکر دولت است. اسحاق جهانگیری در نشست با مدیران عامل بانک‌های دولتی و خصوصی کشور با بیان اینکه ادعای آمریکا برای دستبرد به منابع مالی ایران هیچ ارتباطی به دولت تدبیر و امید ندارد و مربوط به دهه‌های قبل است،



عضو مجلس خبرگان رهبری گفت: تاکنون جنایت‌ها و خیانت‌های آمریکا درباره ایران فراوان ملاحظه شده است ولی به نظر نمی‌رسید بلافاصله بعد از برجام و هم‌زمان با اجرای این اتفاق رخ دهد. آیت‌الله محسن مجتهدشیرازی، عضو مجلس خبرگان رهبری در گفت‌وگو با فارس، با اشاره به غارت ۲ میلیارد دلار از اموال ایران توسط آمریکا در دوران پس‌ابرجام اظهار داشت: تاکنون جنایت‌ها و خیانت‌های آمریکا درباره ایران فراوان ملاحظه شده است ولی به نظر نمی‌رسید بلافاصله بعد از برجام و هم‌زمان با اجرای برجام این اتفاق رخ دهد. آیت‌الله مجتهدشیرازی ادامه داد: این

مسئله در حالی اتفاق افتاد که هنوز طرف مقابل به وعده‌های خود وفا نکرده اما با این وجود مرتکب خیانت دیگری شد و به پنهان‌های واهی دست به غارت ۲ میلیارد دلار از اموال بلوکه ایران زد. امام جمعه تبریز غارت ۲ میلیارد دلار از اموال ایران را مصادق دست‌درازی آشکار به اموال ملت ایران دانست و خاطر نشان کرد: این اموال بیت‌المال مسلمین است و از این رو ملت و دولت باید عکس‌العمل مناسبی از خود نشان دهند و نگذارند آمریکا بیش از این گستاخ شود. وی تأکید کرد: هر چه ما در مقابل این بعهده‌ی و خیانت‌های آمریکا سکوت کنیم آنها قطعاً گستاخ تر خواهند شد و در مسائلی همچون بحث‌های موشکی و حقوق بشر که در دوران پس‌ابرجام پیش می‌آید، دولت باید مواضع محکمی در مقابل آمریکا اتخاذ کند تا آنها دست و پای خود را جمع کنند.

## منیپالیسی

## آمریکا در پس‌ابرجام به ۲ میلیارد دلاراموال مردم ایران دستبرد زد اما معاون اول رئیس‌جمهور به جای تعقیب دزد

## به‌دنبال متهم‌کردن قافله است

# [...]

یازدهم است. اموال ایران در دولت حسن روحانی مصادره شده است و نه در دولت‌های سابق و اسبق! در واقع آنچه باعث شده دولتمردان آمریکایی شرایط را برای سرقت اموال ایران فراهم ببینند؛ انفعال دولت یازدهم است.

این موضوع البته مورد توجه کارشناسان و فعالان سیاسی کشور نیز قرار گرفته است. به اعتقاد کارشناسان، برجام نشانه ضعف دیپلماسی ایران و سند انفعال دیپلماتیک دولت یازدهم است. به همین دلیل برجام بستر دست‌درازی به اموال ایران شده است. محمدکاظم انبارلویی در این‌باره می‌گوید: برجام عامل دستبرد به اموال ایران شده است. رئیس مرکز سیاسی حزب مؤتلفه اسلامی ادامه داد: دولت یازدهم با

علم به اینکه آمریکایی‌ها به مقررات بین‌المللی پایبندی ندارند و هیچ پیمان و تعهدی را رعایت نمی‌کنند، چرا در برجام با آمریکا به توافق رسیده است؟ و همه تعهدات خود را در حالی انجام داده که آنها (آمریکایی‌ها) هیچ کدام از تعهدات خود را انجام نمی‌دهند. کارشناس مسائل اقتصادی گفت: برجام در حالی به امضا رسیده است که دولت فعلی می‌گوید ما با علم به اینکه دولت آمریکا به تعهدات بین‌المللی خود پایبندی ندارد، توافقنامه را امضا کرده‌ایم. وی با بیان اینکه ایران در برجام به آمریکایی‌ها امتیاز داد اما آمریکایی‌ها به تعهدات خود پایبند نیستند، گفت: دیپلماسی لیخند پای سندی امضا شده که هزینه آن امضا به تاراج رفتن دستاوردهای هسته‌ای کشور است اما آمریکایی‌ها به تعهدات خود عمل نکرده‌اند و در عوض دست به سرقت اموال ایران زدند.

### ■ جان کوری رئیس راهزنان است

فؤاد ایزدی، استاد دانشگاه و از کارشناسان مطرح مسائل بین‌الملل نیز در این‌باره و در پاسخ به اینکه گفته شده غارت اموال ایران به خاطر بی‌احتیاطی دولت قبل است، به فارس گفت: متأسفانه دوستان می‌خواهند هر مشکلی که پیدا می‌شود را به گردن دولت قبل بیندازند، سوال این است اگر دولت قبل این مشکل را داشت، پس چگونه در زمان آن دولت ۲ میلیارد دلار غارت نشد و امروز دولت آمریکا تصمیم به صادر کردن این حکم گرفته است.

ایزدی ادامه داد: اقدامات خصمانه آمریکا علیه ایران در همین ۲ سال گذشته از جمله نقض برجام و غارت اموال بلوکه‌شده، همگی به نایب قهوه‌مجریه آمریکا رسیده است. همین‌جان کوری که وزیر امور خارجه ما با او دست می‌دهد و عکس می‌گیرد، رئیس راهزنان و دزدان اموال ایران است. عضو هیات علمی دانشکده مطالعات جهان دانشگاه تهران، اضافه کرد: جالب اینجاست که حکم دیوانعالی آمریکا درباره غارت اموال ایران، زمانی صادر می‌شود که وزیر امور خارجه ما در نیویورک است.

این هم‌زمانی اتفاقی نیست، حاکمیت آمریکا به‌دنبال بی‌آبرو کردن، مستخره کردن و اهانت به مقامات کشور ما است. وی افزود: نوع برخورد با مقامات ما اینگونه است که انگار با ژنرال‌های یک کشور شکست‌خورده برخورد می‌کند و برای اینکه غرور این کشور شکست‌خورده را بیشتر بشکند، به مسؤولان ما بیشتر اهانت می‌کند. یکی از شعارهای دولت یازدهم این بود که ژنرال‌های ۲-قطعا و بدون تردید در افکار عمومی ایران دستبرد ۲ میلیاردی آمریکایی‌ها حاصل سیاست‌های انفعالی و دیپلماسی قجری دولت

### ■ سیاست‌خودمان مقصریم!

فاطمه آلیا، نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی نیز با اشاره به اظهارات روز گذشته معاون اول رئیس‌جمهور درباره بلوکه‌شدن ۲ میلیارد از دارایی‌های ایران توسط آمریکا گفت: اگر چه ما در دولت‌های مختلف شاهد این موضوع بوده‌ایم که مسؤولیت مشکلات را گردن دولت‌های قبل می‌اندازند اما این رویه در دولت فعلی به حدی رسیده که شوری آن بی‌نهایت شده است. وی افزود: اینگونه اقدامات دولت فعلی که هر مشکلی را گردن دولت قبل می‌انداز به یک لطفیه تبدیل شده و اگر رعد و برق و سیل بیاید مسؤولیت آن را گردن دولت قبل می‌اندازند. عضو کمیسیون اجتماعی مجلس اظهار داشت: چه دلیلی دارد هر گاه ما شاهد بی‌احترامی و گستاخی از سوی دولت آمریکا هستیم برخی مسؤولان دولتی سعی دارند تقصیر آن را متوجه افرادی در داخل کنند؟ این رفتار مذمومی است. آلیا خاطر نشان کرد: تا به کی مسؤولان دولتی می‌خواهند مقابل گستاخی‌های آمریکا بگویند تقصیر خودمان بوده است، اقتدار ملی ایجاب می‌کند در مقابل بیگانگان منسجم باشیم.

## اخبار

انتقاد سخنگوی قوه قضائیه از دولت:

## بی‌انصافی است که گناه را

## کردن دیگری بیندازیم

«این بی‌انصافی است که ما هر جا کم می‌آوریم بخواهیم فراقتنی کنیم و همه گناه را گردن دیگری بیندازیم.» این بخشی از واکنش حجت‌الاسلام غلامحسین محسنی‌آزاه‌ای، سخنگوی قوهقضائیه پیرامون اظهارات رئیس بانک مرکزی است که مقصر مصادره ۲ میلیارد دلار از دارایی‌های ایران در آمریکا را دولت قبل و بی‌احتیاطی دولتمردان دانسته بود. از‌های که در نودوپنجمین نشست خبری خود با رسانه‌ها سخن می‌گفت، درباره صدور این حکم و اظهارات ولی‌الله سیف، ابتدا با مزاح مقصر این اقدام را دولت قبل معرفی کرد و گفت: یکی از اقدامات ظالمانه و خلاف موازین بین‌المللی توسط آمریکا صورت گرفته که اولی و آخری هم نیست؛ لذا بانک مرکزی و وزارت امور خارجه باید نسبت به این اقدام ظالمانه و خلاف موازین بین‌المللی واکنش جدی نشان دهند. وی افزود: من از اینکه این موضوع چگونه بوده اطلاعی ندارم ولی این بی‌انصافی است که ما هر جا کم می‌آوریم بخواهیم فراقتنی کنیم و همه گناه را گردن دیگری بیندازیم. آنچه که مسلم است حکم ظالمانه و خلاف موازین بین‌المللی است و وزارت امور خارجه‌بانک مرکزی و دستگاه‌های دیگر باید جلوی آن را بگیرند. یکی دیگر از محورهای نشست خبری سخنگوی قوهقضائیه، ماجرای قتل دختربرچه افغانستانی در ورامین بود. از‌های در پاسخ به سوالاتی مبنی بر اینکه در پرونده ستایش قریشی مطرح شده به دلیل اینکه قاتل جوان نابالغ است ممکن است با وثیقه آزاد شود، گفت: اولاً فردی که این کار را انجام داده نابالغ نبوده و حدود ۱۷ سال سن دارد و مسلماً پرونده‌اش به دادگاه می‌رود و رسیدگی می‌شود. اگر این جوان ۱۷ ساله مجازات شود، مدعیانی که امروز می‌گویند چرا فرد را مجازات نمی‌کنید، فردا بلند می‌شوند که چه نشست‌تاید که حقوق بشر در ایران نقض شده چرا که این جوان ۱۷ ساله را مجازات کردند. مدعیان حقوق بشر آمریکایی چه سرصدایی به راه می‌اندازند. محسنی‌آزاه‌ای تأکید کرد: بشدت تمام این پرونده قضایی دنبال می‌شود، نظریاتی از پزشکی قانونی درخواست شده که بخشی از آن را دادند و امروز هم قرار بر تقصیر است. بعد از نظرات پزشکی قانونی نسبت به قاتل پرونده، اقدامات لازم انجام می‌شود.

## ■ ■ ■

## موشک‌های اس ۳۰۰

## بزودی وارد ایران می‌شود

اسماعیل کوثری، نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی با تأیید موضوعات مطرح شده درباره تحویل تدریجی قطعات تجهیزات سامانه دفاعی اس ۳۰۰ از سوی روسیه به ایران گفت: براساس قرارداد و توافق صورت گرفته میان ایران و روسیه، قرار است تجهیزات این سامانه به مرور زمان به داخل کشور منتقل شود. به گزارش خانه ملت، وی ادامه داد: طبق برنامه ریزی، قطعات اس ۳۰۰، قسمت به قسمت به ایران ارسال می‌شود و قطعات آن از جمله موشک‌ها، سکو‌ها و رادارها بتدریج به کشور انتقال می‌یابد. نماینده مردم تهران، ری، شمیرانات و اسلامشهر در مجلس شورای اسلامی گفت: تاکنون بخشی از تجهیزات و قطعات سامانه دفاعی اس ۳۰۰ به ایران منتقل شده و بخش دیگری از آن هم بتدریج وارد کشور می‌شود که این مساله به این دلیل است که نمی‌توان حجم زیادی از تجهیزات را به یکباره وارد کشور کرد.

## ■ ■ ■

## دستور فرمانده کل قوا برای حضور

## مستشاری ارتش در سوریه

امیر سیدکمیال میمبری، معاون آموزش نیروی زمینی ارتش در جمع مدیران و کارکنان وزارت دفاع با تأکید بر اینکه ۸ سال دفاع مقدس سبب شد تا کسی فکر تجاوز به ایران را در خاطرش نیروراند، تصریح کرد: جوانان مراقب باشند در محاسبات‌شان اشتباه نکنند چرا که چیزی به نام «همه گزینه‌ها روی میز است» وجود ندارد. به گزارش روابط عمومی وزارت دفاع، وی از ارتش به عنوان نهادی مکتبی و ارزشی، صاحب دانش روز، باتجربه، کارآمد، فرمانبردار و متدین و حزب‌اللهی نام برد و با اشاره به شرایط منطقه، شیطنت‌های نظام سلطه در غرب آسیا را بخشی از تلاش آن برای جلوگیری از نفوذ انقلاب اسلامی دانست و خاطر نشان کرد: ارتش به آن توان و بالندگی رسیده که بنا به تدبیر و دستور فرمانده معظم کل قوا در مأموریت‌های مستشاری نیز حضور پیدا کرده و در کنار سپاه پاسدارن به ایفای نقش بپردازد.